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ｅＭＡＸＩＳ  

マイマネージャー 1990s 

 

 
 

第１期（決算日：2018年１月26日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ｅＭＡＸＩＳ マイマネー

ジャー 1990s」は、去る１月26日に第１期の決算を行

いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合／インデックス型 

信 託 期 間 2080年１月26日まで（2017年10月２日設定） 

運 用 方 針 

各マザーファンド受益証券への投資を通じて、マイライフサイクル指
数 1990sに連動する投資成果をめざして運用を行います。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を維持することを基本とし
ます。 
対象インデックスとの連動を維持するため、先物取引等を利用し、株
式、公社債および不動産投資信託証券の実質投資比率が100％を超える
場合があります。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 

ベビーファンド 

ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外国株式イン
デックスマザーファンド受益証券、新興国株式イン
デックスマザーファンド受益証券、日本債券イン
デックスマザーファンド受益証券、外国債券イン
デックスマザーファンド受益証券、新興国債券イン
デックスマザーファンド受益証券、東証ＲＥＩＴ指
数マザーファンド受益証券およびＭＵＡＭ Ｇ－
ＲＥＩＴマザーファンド受益証券を主要投資対象と
します。このほか、当ファンドで直接投資すること
があります。 

Ｔ Ｏ Ｐ Ｉ Ｘ 
マザーファンド 

東京証券取引所第一部に上場されている株式を主要
投資対象とします。 

外国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

ＭＳＣＩ Kokusai Index（ＭＳＣＩコクサイ イン
デックス）（円換算ベース）に採用されている株式を
主要投資対象とします。 

新興国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

新興国の株式等（ＤＲ（預託証書）を含みます。）を
主要投資対象とします。 

日本債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

ＮＯＭＵＲＡ－ＢＰＩ総合に採用されている公社債
を主要投資対象とします。 

外国債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

シティ世界国債インデックス（除く日本、円換算ベー
ス）に採用されている国債を主要投資対象とします。 

新興国債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

新興国の現地通貨建ての公社債を主要投資対象とし
ます。 

東証ＲＥＩＴ指数 
マザーファンド 

東証ＲＥＩＴ指数（配当込み）に採用されている不
動産投資信託証券を主要投資対象とします。 

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

Ｓ＆Ｐ先進国ＲＥＩＴインデックス（除く日本、配
当込み、円換算ベース）に採用されている不動産投
資信託証券を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 

ベビーファンド 
株式への実質投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に制限を設けません。 

Ｔ Ｏ Ｐ Ｉ Ｘ 
マザーファンド 

株式への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への投資は行いません。 

外国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式および外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

新興国株式インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式および外貨建資産への投資割合に制限を設けま
せん。 

日本債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資は行いません。 

外国債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

新興国債券インデックス 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

東証ＲＥＩＴ指数 
マザーファンド 

株式および外貨建資産への投資は行いません。 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

株式への直接投資は行いません。 
投資信託証券および外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全
額を分配対象額とし、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を勘案
して委託会社が決定します。ただし、分配対象収益が少額の場合には
分配を行わないことがあります。  

  
※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュニアNISA（未成年者

少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
ファンドは2018年１月以降、「つみたてNISA（非課税累積投資契約に係る少額投資非課税制
度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の成長を優先し、原則とし
て分配を抑制する方針とします。（基準価額水準や市況動向等によ
り変更する場合があります。） 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 マイライフサイクル指数 1990s 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

債  券 
組入比率 

債  券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ ％ 百万円 

2017年10月２日 10,000 － － 100.00 － － － － － － 10 

１期(2018年１月26日) 11,023 0 10.2 110.30 10.3 81.0 2.4 1.9 0.0 13.6 12 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） マイライフサイクル指数は、特定の年代の人に合わせイボットソン・アソシエイツ・ジャパンがｅＭＡＸＩＳシリーズのファンドを参

照して算出する指数であり、３つの想定生まれ年別指数の総称です。各指数は想定生まれ年における特定の年齢の統計データを基に、

人的資本と金融資産を推計した上で、金融資産部分の目標リスク水準を決定しております。そのため個人の資産構成によっては、想定

生まれ年に示されている指数とは違う指数が適合する場合があります。指数の目標リスク水準および資産クラス別比率の決定は、原則

として年１回行います。 

 ＊マイライフサイクル指数 1990sを算出するために参照したファンド 

 ｅＭＡＸＩＳ ＴＯＰＩＸインデックス、ｅＭＡＸＩＳ 先進国株式インデックス、ｅＭＡＸＩＳ 新興国株式インデックス、

ｅＭＡＸＩＳ 国内債券インデックス、ｅＭＡＸＩＳ 先進国債券インデックス、ｅＭＡＸＩＳ 新興国債券インデックス、

ｅＭＡＸＩＳ 国内リートインデックス、ｅＭＡＸＩＳ 先進国リートインデックス 

（注） 株式先物比率には不動産投信指数先物を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 マイライフサイクル指数 1990s 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率  騰 落 率  騰 落 率 

(設定日) 円 ％  ％ ％ ％ ％ ％ ％ 

2017年10月２日 10,000 － 100.00 － － － － － － 

10月末 10,323 3.2 103.20 3.2 81.1 2.7 1.9 0.0 13.5 

11月末 10,450 4.5 104.50 4.5 80.4 2.9 1.9 0.0 13.5 

12月末 10,671 6.7 106.80 6.8 80.5 2.7 1.9 0.0 13.6 

(期  末)          

2018年１月26日 11,023 10.2 110.30 10.3 81.0 2.4 1.9 0.0 13.6 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 騰落率は設定日比。 

（注） 株式先物比率には不動産投信指数先物を含めて表示しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」、「投資信託証券組

入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」、「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

○１万口当たりの費用明細 (2017年10月２日～2018年１月26日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 18  0.167  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） ( 8)  (0.073)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書 
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 8)  (0.073)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.020)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.005   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.004)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.004   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.003)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.014   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.013)  有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

 合 計 20   0.190    

期中の平均基準価額は、10,481円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。   
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

○売買及び取引の状況 (2017年10月２日～2018年１月26日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 781 1,261 153 251 

新興国株式インデックスマザーファンド 1,711 4,315 387 1,021 
東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド 310 780 78 201 
新興国債券インデックスマザーファンド 111 156 24 33 
ＴＯＰＩＸマザーファンド 2,176 3,884 486 911 
外国株式インデックスマザーファンド 1,550 4,002 344 903 
日本債券インデックスマザーファンド 59 78 12 16 
外国債券インデックスマザーファンド 38 78 7 16 

 
 
 

○株式売買比率 (2017年10月２日～2018年１月26日) 

 

項 目 
当 期 

新興国株式インデックス 
マザーファンド 

ＴＯＰＩＸ 
マザーファンド 

外国株式インデックス 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 7,582,146千円 81,632,917千円 55,090,457千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 60,537,959千円 331,395,101千円 381,776,027千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.12   0.24   0.14   
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2017年10月２日～2018年１月26日) 

 

＜ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 39,041 123 0.3 42,591 2,832 6.6 

貸付有価証券(株式) 89,238 89,238 100.0 99,194 99,194 100.0 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

＜外国株式インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 46,656 25 0.1 41,060 － － 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜新興国株式インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 8,795 412 4.7 2,322 41 1.8 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
公社債 97,201 24,131 24.8 68,246 11,383 16.7 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

（注） 公社債には現先などによるものを含みません。 

 

＜外国債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 5,400 84 1.6 10,220 264 2.6 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

＜新興国債券インデックスマザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 1,813 549 30.3 790 119 15.1 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 4,229 1,032 24.4 351 － － 

不動産投信指数先物取引 1,104 1,104 100.0 1,020 1,020 100.0 

平均保有割合 0.0%       
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

＜ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 859 1,209 7,987 

 
 
 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
公社債 100 － 1,528 

 
 
 

利害関係人の発行する有価証券等 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

 

＜ＴＯＰＩＸマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
株式 65 

 
 
 

＜日本債券インデックスマザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
公社債 1,000 

 
 
 

＜東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円 
投資信託証券 127 

 
 
 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 0.597千円 
うち利害関係人への支払額（B） 0.006千円 

（B）／（A） 1.0％   
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは中京
銀行、カブドットコム証券、三菱東京ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャ
ル・グループ、三菱ＵＦＪリース、アコム、ジャックス、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券、日立キャピタルです。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2017年10月２日～2018年１月26日) 

設定時残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
10 － － 10 当初設定時における取得 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

○組入資産の明細 (2018年１月26日現在) 

 

銘 柄 
当 期 末 

口 数 評 価 額 

 千口 千円 

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 627 997 

新興国株式インデックスマザーファンド 1,323 3,777 

東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド 231 625 

新興国債券インデックスマザーファンド 87 125 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 1,689 3,333 

外国株式インデックスマザーファンド 1,206 3,356 

日本債券インデックスマザーファンド 47 62 

外国債券インデックスマザーファンド 30 62 
 
 
 

○有価証券の貸付及び借入の状況 

 ＴＯＰＩＸマザーファンドにおいて、2018年１月26日現在における貸付株数の総株数は12,698,500株です。 

 うち利害関係人であるモルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券に対する貸付は、12,698,500株です。 

親投資信託残高 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

○投資信託財産の構成 (2018年１月26日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド 997 8.0 

新興国株式インデックスマザーファンド 3,777 30.2 

東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド 625 5.0 

新興国債券インデックスマザーファンド 125 1.0 

ＴＯＰＩＸマザーファンド 3,333 26.7 

外国株式インデックスマザーファンド 3,356 26.9 

日本債券インデックスマザーファンド 62 0.5 

外国債券インデックスマザーファンド 62 0.5 

コール・ローン等、その他 161 1.2 

投資信託財産総額 12,498 100.0 
 

（注） ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（18,390,740千円）の投資信託財産総額（18,563,827千

円）に対する比率は99.1％です。 

（注） 新興国株式インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（73,109,057千円）の投資信託財産総額（74,042,994千

円）に対する比率は98.7％です。 

（注） 新興国債券インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（16,632,531千円）の投資信託財産総額（16,732,605千

円）に対する比率は99.4％です。 

（注） 外国株式インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（415,258,123千円）の投資信託財産総額（431,766,187千

円）に対する比率は96.2％です。 

（注） 外国債券インデックスマザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（123,465,071千円）の投資信託財産総額（124,195,948千

円）に対する比率は99.4％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝109.78円 １カナダドル＝88.70円 １アルゼンチンペソ＝5.60円 １メキシコペソ＝5.90円 

１ブラジルレアル＝34.85円 100チリペソ＝18.33円 100コロンビアペソ＝3.93円 １ペルーヌエボソル＝34.19円 

１ウルグアイペソ＝3.87円 １ユーロ＝136.17円 １イギリスポンド＝155.44円 １スイスフラン＝116.59円 

１スウェーデンクローネ＝13.86円 １ノルウェークローネ＝14.18円 １デンマーククローネ＝18.29円 １トルコリラ＝29.21円 

１チェココルナ＝5.37円 100ハンガリーフォリント＝44.04円 １ポーランドズロチ＝32.86円 １ロシアルーブル＝1.97円 

１ルーマニアレイ＝29.12円 １オーストラリアドル＝88.18円 １ニュージーランドドル＝80.36円 １香港ドル＝14.04円 

１シンガポールドル＝83.83円 １マレーシアリンギット＝28.24円 １タイバーツ＝3.50円 １フィリピンペソ＝2.16円 

100インドネシアルピア＝0.83円 100韓国ウォン＝10.33円 １ニュー台湾ドル＝3.78円 １インドルピー＝1.74円 

１アラブディルハム＝29.95円 １イスラエルシェケル＝32.35円 １カタールリアル＝30.21円 １南アフリカランド＝9.21円 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2018年１月26日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 12,498,223   

 コール・ローン等 156,637   

 ＭＵＡＭ Ｇ－ＲＥＩＴマザーファンド(評価額) 997,288   

 新興国株式インデックスマザーファンド(評価額) 3,777,728   

 東証ＲＥＩＴ指数マザーファンド(評価額) 625,183   

 新興国債券インデックスマザーファンド(評価額) 125,867   

 ＴＯＰＩＸマザーファンド(評価額) 3,333,639   

 外国株式インデックスマザーファンド(評価額) 3,356,904   

 日本債券インデックスマザーファンド(評価額) 62,576   

 外国債券インデックスマザーファンド(評価額) 62,401   

(B) 負債 31,640   

 未払解約金 10,649   

 未払信託報酬 20,866   

 その他未払費用 125   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 12,466,583   

 元本 11,309,310   

 次期繰越損益金 1,157,273   

(D) 受益権総口数 11,309,310口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,023円 
 
＜注記事項＞ 

①設定元本額 10,000,000円 

期中追加設定元本額 4,491,112円 

期中一部解約元本額 3,181,802円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.1023円です。 

○損益の状況 (2017年10月２日～2018年１月26日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        6   

 支払利息 △        6   

(B) 有価証券売買損益 1,022,294   

 売買益 1,149,096   

 売買損 △  126,802   

(C) 信託報酬等 △   20,991   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 1,001,297   

(E) 追加信託差損益金 155,976   

 (売買損益相当額) (    155,976)  

(F) 計(Ｄ＋Ｅ) 1,157,273   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 1,157,273   

 追加信託差損益金 155,976   

 (配当等相当額) (      3,501)  

 (売買損益相当額) (    152,475)  

 分配準備積立金 1,001,297   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2017年10月２日～ 
2018年１月26日 

費用控除後の配当等収益額 51,142円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 950,155円 

収益調整金額 155,976円 

分配準備積立金額 －円 

当ファンドの分配対象収益額 1,157,273円 

１万口当たり収益分配対象額 1,023円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 
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ｅＭＡＸＩＳ マイマネージャー 1990s

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①当社ホームページアドレス変更に伴う記載変更を行うため電子公告のアドレスを変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（変更前（旧）http://www.am.mufg.jp/ → 変更後（新）https://www.am.mufg.jp/） 

（2018年１月１日） 

②2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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